REFE . JRA DE

BETÁNIA
s'' DO PIAUI

4*k

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP] 01.612.622/0001-33

PORTARIA N° 061, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de membros para a

Comissão de organização do Teste Seletivo e

dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais
de acordo com o art. 37 da CF, nos termos da Lei Orgânica Municipal.
CONSIDERANDO a falta de servidores efetivos para serem lotados nas unidades escolares do

Município de Betânia do Piauí, neste começo de período letivo;

CONSIDERANDO a necessidade de excepcional interesse público de contratação de servidores

temporários;

CONSIDERANDO a necessidade de excepcional interesse público de contratação de professores

temporários para substituir os efetivos em licença ou em outro afastamento legal

CONSIDERANDO a necessidade de realização do Teste Seletivo n2 001/2025.

RESOLVE:

Art. 12. Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão de organização do Teste

Seletivo n2 001/2025, que visa à seleção de candidatos para o ingresso nos quadros de

servidores temporários do Município Betânia do Piauí:

I — Edcarlos Coelho Rodrigues CPF: ***.531.093-**

II — Fernanda da Paixão Silva CPF: ***.957.753-**

III — Mariana Maria de Macedo CPF: ***.809.403-**

Art. 22. A comissão de organização de que trata esta portaria deverá adotar todas as medidas

e providências necessárias à execução do Teste Seletivo, bem como fiscalizar e acompanhar a

inteira realização do referido certame.

Art. 32. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, em 11 de fevereiro de 2025.

RUE JRA D,

BETÂNIA
DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEI-ÁSIA DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ 01.612.622/0001-33

OSEVAN COELHO DAMASCENO

Prefeito Municipal de Betânia do Piauí-PI

ANO V - EDIÇÃO 919 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025100

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

BETÂNIA
~DOPIAUI

ID: 5AA17449A7764

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO
CNPJ 01.611.622/0001·33

PORTARIA N' 061, DE 11 OE FEVEREIRO OE 2025

Dispõe sobre a nomeação de membros para a

Comissão de organização do Teste Seletivo e

dá outras providências.

O Prefeito Municip.-.1 de Betània do Piauí, Estado do Piauí, no mo de suas atribuições lega Is
de acordo com o art. 37 da CF, nos termos da Lei Orgânica Municipal.
CONSIDERANDO a falta de servidores efetivos para serem lotados nas unidades escolares do

Município de Betânia do Piauí, neste começo de período letivo;

CONSIDERANDO a necessidade de excepcional interesse público de contratação de servidores

temporários;

CONSIDERANDO • nc«Ssid•dc de c.,ccpcional inrc:rcssc público de contrnL~çiio de rroíc,;sore<

1emporin<><1 po.r• •ubou ruir o• • foovoo cm licenço ou em outro .r .... mroto lego!

CONSIDERANDO a necessidade de realização do Teste Seletivo nt 001/2025.

RESOLVE:

Art. lq. Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão de organiuição do Teste

Seletivo nl1 001/2025, que visa à seleção de candidatos para o Ingresso nos quadros de

seNidores temporários do Município Betânia do Piauí:

1- Edeartos Coelho Rodrigue, CPF: •• • .531.093-••

li-Fernanda da Paixão SIiva CPF: ••• _957_753.• •

Ili - Mariana Maria de Macedo CPF: ••• .809.403-..

Art. z•. A comíss.ão de organização de Que trata esta portaria deverá adotar todas as medidas

e providências necessárias à execução do Teste Seletivo, bem como fiscalizar e acompanhar a

Inteira rea lização do referido certame.

Art. 3•. Esta porta ria entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betllnia do Piauí, em 11 de fevereiro de 2025.

BETÂNIA
~DOPIAUI

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

CNPJ 01.612.622/0001-33

Prefeito M unicipa I de Betânia do Pf a u Í·PI

BETÂNIA
DOPIAUI

r,i DIÁRIO OFICIAL
f DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: F7EOA398F7004

l:STADO DO PIAUI

PACFEITUKA MUNICIPAL OE OETÀNIA DO P~AUI
SECFIETAAIA MUNIC•PAt. Df. EDUC:A(.liO
C"NP101 í1l} (,,'110001 1l

PORTARIA N· 062,.. DE 11 OE FEVEREIRO DE ioz.s

Disp6-: .,iob,. .a .,.om•..!l~O d,a membros para a

Com~.ssClo de Avalla(",lo do TMte Sc::h11tívo n•

001/2025 e d' out:ra:t: provldf!n~f !Sõ.

O Prefeito Municipa,J CI'= Betilnu, do Pilnui. f:$t.3d0 do Pi~uf, no uso do .suas 11-11:,lbuftões fegaSs de

acordo com o an. 37 da CF. no:1 t:ern'U)S c;I :. l.el Otfh nlCoil Munldpa:t.

CONStDERANDO 31 falta de $Cf'Vldor e:s. t:ft:Uvo~ p ,or.;, s rcm lotados nos unldaides esciolares do

M1.1l'lle(pio d• Bet:Gnla do r> i11ul. nw1n• com•(:ó d• parlado lotlvo;

CONSIDERANDO ai necessidade d~ e 11:cepc:looail Interesse ptlblko de c;ont.rar-açJio de s:e~:ldor~

t.cmpor.irlos.;

CON$t01ER:ANOO ili nec:cnldaide de e;,,i;cepc;looal Interesse p"blko de c.ontrata.çJ o de

p·rofessores rempo..-âirtos para substituir os efetivos em licença ou em ouuo ;nif:,su.mento les.a l

CONSIDERANDO a nec:essldadc de real iz•çlo do Teste Scletlvo o• 001./202S.

RESOLVE:

A.rt. 1•. Nomear os. m mbro1 iib-illl:xo p{!i r .J compor<:m -" COn'lis,.i;IO dê Av.(11ióÇ:i.'íO do TC:$tC­

Selctlvo oGI 001/2025, que vls.ill sclcçãio de c.i, ndidoto.J. p,g r 'III o lngrcno nos qvodros de
scrvldo,.-c-1, tcmporárlos: do Municfpio d Bctõnl.J do Pl,;,,ui/Pi :

1 - E:dclac-la Coalho Rodrl,guo, Rocha CPF": •• • .380.463-. ••
u - EH•ne Oe-lmonde,s Rodrigues CPF: ...... . 890.353· .. ..
UI - Fram::Uclde F1íi!incl.sc:a Coel ho CPF; •••.631 .533 ... ••

Art . 2•. A pr-es d ncl'a do-.sta c:omis.s3o .ser~ cxcrc;idD pcl;;, ,sçr'Vidoro pUb lic:.;i muniC:il)õ:I Edc:lecl~

Coe-lho Rodrígues Rocha.

Ar1. 3•. Não poder;1 atuar como membro d St-" coml;.~o o rvido:t que $eJa c:itnJuge.
companheiro ou par-ente e afins atei o .3ª gr.11u d ç:gindidllo híKrilo li-O pte:,.en te .;este

seleUvo.

Art . 4*. Nas hlpólc$C"$ de :sus.pc;rçSo ou liMfM"dlmen10 leg Ide membro efetJvo1 flcanlo

de:slgnõlldos: os s 8Uíntt5 S.1..1pl 011:tl :

BETA A
~DOPIAUI

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI
SECRETARIA MUNIClPAL DE EDUCAÇÃO
CNPI0l.612.522/000113

1-Joseane Coelho de Macedo Sousa CPF: .... 027.94P';

li -Rivaldo Frutuoso dos Reis CPF: .... 144.973-*'

111-; Maiara Coelho Rodrigues CPF: *'*.878.763-º

Art. s~. A comissão de Avalração de que trata esta portaria deverá adotar todas as medldas e

providências necessárias à execução do Teste Seletivo n2 001/202S, bem como fiscalizar e
acompanhar a inteira realização do referido certame.

Art. 6!. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piaur, em 11 de fevereiro de
202S.

Prefeito Municipal de Betânia do Piau~PI